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Znak sprawy: II/PN/2018
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SIWZ)
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
w przedmiocie ,, Sprzedaż i dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla Centrum Medycznego im. dr. L. Rydygiera sp. z o.o.”
          I. Centrum Medyczne im. dr. L. Rydygiera sp. z o.o. zawiadamia, iż w oparciu o art. 38, ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) dalej ustawy Pzp, uprzejmie informuje , iż od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści: 
Pytanie nr 1

Pakiet nr 16, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie okularków do fototerapii których konstrukcja budowy wykończona na opasce materiałem NeoFoam zapobiega zsuwaniu się z główki dziecka, co więcej główka dziecka w minimalny sposób jest otoczona materiałem co umożliwia lepsze absorbowanie światłą UV jak również wyprofilowana kształt w obrębie oczodołów zapobiega ingerencji promieni bocznych, posiadające dwa zapięcia na rzepy (po jednym na stronie) w okolicy skroni do regulacji zgodnie z wytycznymi dot. obwodu główki a także wykończenie w okolicy nosa nie powoduje podrażnień skóry, jednakże szerokość w okolicy skroni jest w przedziale pomiędzy 14 do 18 mm, zaś 3 rozmiary są w zakresie obwodu główki Micro (poniżej 26 cm), Small (pomiędzy 26-34 cm) Large (powyżej 34cm), oraz unikatowy design stylizujący na okulary przeciwsłoneczne poprawia samopoczucie rodziców?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

Pakiet nr 16, pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga aby bezpośrednie ochronniki oczu były mocowane za pomocą 2 rzepów w okolicy skroni do opaski otulającej potylicę? 
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 3

Pakiet nr 16, pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga aby ochronniki oczu posiadała wklęśnięcia w okolicy oczodołów umożliwiające swobodny ruch powiekami jak również gałkami ocznymi? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 4

Pakiet nr 20, pozycje 1 - 4
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu 20 pozycję 1, 2, 3, 4 do oddzielnego zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający wydziela z pakietu nr 20 pozycje 1, 2, 3, 4 tworząc tym samym nowy pakiet nr 20A. 
Pytanie nr 5

Pakiet nr 6, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści zestaw laryngologiczny wziernik uszny 2 mm  rozmiar M zamiast rozmiar S ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 6

Pakiet nr 6, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw laryngologiczny wziernik uszny 4 mm  rozmiar L zamiast rozmiar M ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

Pakiet nr 22 -  Dren płuczący z igłami do zastosowania, z pompką KARL STORZ, sterylny, histeroskopowy op. 10szt.
► Czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w ramach Pakietu nr 22 poprzez wykazanie należytego wykonania co najmniej 5 dostaw sprzętu medycznego stosowanego w ginekologii o minimalnej wartości jednej dostawy
80 000,00 zł brutto?
Odpowiedź:
Zamawiający ww. zakresie dokonał zmiany treści SIWZ. Patrz pytanie nr 69.
Pytanie nr 8
Pakiet nr 4, pozycja 2
Czy zamawiający dopuści szpatułki o wymiarach 150 mm x 18 mm x 1,6 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9
Pakiet nr 4, pozycja 4
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 75 szt. z przeliczeniem?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 10

Pakiet nr 24, pozycje 14 - 16
Czy Zamawiający wydzieli poz. 14-16 do osobnego pakietu ze względu na duże zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie co wpływa na zakłócenie konkurencyjności postępowania i na zwiększenie cen ofert?
Odpowiedź:

Zamawiający wydziela z pakietu nr 24 pozycje 15, 16,17 tworząc tym samym nowy pakiet nr 24A. 
Pytanie nr 11
Pakiet nr 24, pozycja 14
► Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

► Czy zamawiający dopuści koreczki pakowane indywidualnie, z nadrukowanym nr. Lot, datą produkcji 
i terminem ważności?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów SIWZ.

► Wnosimy o odstąpienie wymogu nadrukowania na opakowaniu jednostkowym nazwy producenta 
i metody sterylizacji, ponieważ nie wpływa to na cechy użytkowe oraz jakość produktu. Informacje 
o metodzie sterylizacji i producencie umieszczone są na opakowaniu zbiorczym koreczków. 

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12
Pakiet nr 24, pozycja 16 
► Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, wielkość komory ok.. 5,5 z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

► Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez ftalanów 
z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.

► Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych z komorą wykonaną z PVC bez dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 13
Pakiet nr 25 
Pozycja 1
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pozycja 5
Czy zamawiający dopuści miarkę jednorazową do pomiaru noworodków o długości 100 cm, ze skalą co 
1 mm , wykonana z wysokiej jakości papieru, bez dozownika?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 14
Pakiet nr 35, pozycja 2
Czy zamawiający dopuści miskę nerkowatą z pulpy celulozowej o pojemności 700 ml ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia ww. zakresie, który otrzymuje brzmienie: 

,,Miska  nerkowata z pulpy celulozowej poj. 700 – 800 ml op. 500 szt.”
Pytanie nr 15
Pakiet nr 6, pozycja 3
Czy zmawiający dopuści lusterka stomatologiczne, lusterko służące do diagnostyki jamy ustnej pacjenta, posiada gładkie brzegi , które nie powodują uszkodzeń wewnętrznej części jamy ustnej, rączka lusterka posiada 4 mm chropowatą powierzchnię, która ułatwia trzymanie narzędzia i nie pozwala na wyślizgnięcie z dłoni lekarza. W tabeli poniżej specyfikacja rozmiarowa:

	średnica lusterka
	średnica powierzchni lustrzanej
	długość rączki
	opakowanie jednostkowe
	kolor
	materiał

	22 mm*
	19 mm*
	165 mm*

	1 szt. opakowanie:
papier-folia
	biały
	ABS nie zawiera latexu


*tolerancja +/- 3%
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 16
Pakiet nr 7, pozycje 1 - 5
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 17
Pakiet nr 11, pozycje 1- 2
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycja 2
Czy zamawiający oczekuje szczoteczki do wymazów cytologicznych typ prosty – „cytobraszka”?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 18

Pakiet nr 12, pozycja 1
Czy zamawiający dopuści pojemnik na odpady medyczne o pojemności 0,5-0,8 litra, pozostałe wymagania bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 19
Pakiet nr 15

Pozycja 2
Czy zamawiający dopuści prześcieradło z włókniny o wymiarach 210 cm x 130 cm ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycja 3

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 10 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycja 4
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycja 5
Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 50 szt. z przeliczeniem?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 20
Pakiet nr 14, pozycja 1, 2
Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości zamienników kalibrowanych analogowo.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym spełnieniem pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia.
Pozycja 2
Prosimy o dopuszczenie czujników z przedziałem wagowym 1-20 kg.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 21
Pakiet nr 5, pozycja 2
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5 poz. 2 opakowania zawierającego 36 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 22

Dotyczy § 5 ust. 4 wzoru umowy
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy “na CITO” z 36 godz na 72 godz.  Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów i wysyłka.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23
Dotyczy § 5 ust. 8 wzoru umowy
Należy nadmienić, iż wskazany w w/w postanowieniu umownym termin min 1 max 3 dni   na rozpatrzenie przez Wykonawcę reklamacji i dostarczenie towaru wolnego od wad jakościowych bądź ilościowych jest 
z obiektywnych przyczyn (logistyka i transport) terminem zbyt krótkim, co w praktyce może prowadzić do niemożliwości wywiązania się przez Wykonawcę z nałożonego obowiązku. Wykonawca zwraca się z prośbą 
o wydłużenie przedmiotowego terminu do 5 (pięciu) dni tj. 2 dni na rozpatrzenie reklamacji i 3 dni na dostawę towaru wolnego od wad jakościowych bądź ilościowych.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 24
Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 1.1-1.4 wzoru umowy
Wnosimy o modyfikację ww punktów na:
1.Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach 
1.1) w razie wystąpienia opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy -  w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia,
1.2)  za dostarczenie przedmiotu umowy z wadami  - 0,2%  wartości brutto towaru dostarczonego z wadami za każdy dzień, aż do dnia wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości,
1.3)  za opóźnienie w wymianie wadliwego towaru na nowy wolny od wad i zgodny z zamówieniem co do ilości 
i jakości – w wysokości 0,2% wartości brutto towaru dostarczonego z wadą za każdy dzień opoźnienia,
1.4) za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa w § 5 ust. 11 umowy Wykonawca zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia
Ustalona przez Zamawiającego kara umowna w wysokości 2% sprawia, że strony umowy nie są równoprawne, ponieważ w wypadku nieterminowości w płatnościach Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki jedynie w wysokości ustawowej tj. 0,1%. Zapis taki sprzeczny jest z art. 139 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, oraz z art. 5 KC – „Nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego.” i art. 353 KC – tj niezgodności umowy z zasadami współżycia społecznego, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy. Potwierdza to Wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2004 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, który stwierdza, iż wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Wygórowane kary umowne naruszają także jedną z naczelnych zasad PZP zawartą w art. 7 ust. 1 – zasadę uczciwej konkurencji. Wnosimy zatem o zmianę wysokości w/w kar umownych do wysokości 0,2%.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 25
Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 1.5 wzoru umowy
W/w ust. Zamawiający informuje, iż może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 10% wartości brutto całej umowy za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego w terminie świadczenia 
(czyli dostawy).
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt. 1.5., który otrzymuje brzmienie:
,,1.5. za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca -  10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”
Pytanie nr 26
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt. 1.1 wzoru umowy
Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika-podatek ten powinien obciążać Nabywcę (Odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (Dostawcę), dlatego też wnosimy o modyfikację zapisu na:
b. w razie podwyższenia stawki podatku VAT zmianie ulega jedynie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga aneksu w formie pisemnej, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks, mocą którego nastąpi podwyższenie ceny brutto, przy pozostawieniu ceny netto bez zmian ]
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie § 10 ust. 1 pkt. 1.1., który otrzymuje brzmienie:
,, 1.1. podwyższenia stawki podatku VAT przy czym zmianie ulega jedynie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemnej, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks porządkujący na wniosek Zamawiającego.”
Pytanie nr 27
Pakiet nr 24, pozycja 19

► Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze dużym preferowany 
i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawianej ilości.   

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
► Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 19 z Pakietu nr 24 i stworzy osobny pakiet? 
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi. 

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 28
Pakiet nr 24, pozycja 14
► Czy Zamawiający dopuści korek dezynfekcyjny zawierający 70% alkoholu izopropylowego (IPA) 
w kolorze niebieskim do stosowania z portami Luer Lock zapewniający skuteczną barierę przeciwbakteryjną (pakowany pojedynczo). Opakowanie zbiorcze zawiera 350 sztuk produktu, z przeliczeniem zamawianej ilości. 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
► Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 14 z Pakietu nr 24 i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi. 
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 29
Pakiet nr 11, pozycja 1
Czy Zamawiający miał na myśli w Pakiecie 11, poz. 1 szczoteczki cytologiczne odpowiadające aktualnym wymaganiom zasadniczym dla wyrobów medycznych Ministerstwa Zdrowia zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. oraz wymaganiom PTG dotyczących standardu postępowania 
w zakresie pobierania rozmazów cytologicznych? Wymagania Polskiego Towarzystwa Ginekologicznego dotyczące standardu postępowania  w zakresie pobierania rozmazów cytologicznych wykazują zgodność 
z powyższymi wymaganiami zasadniczymi dla wyrobów medycznych.

Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z Rozporządzeniem  Ministra zdrowia z dnia 17 lutego 2016 r. oraz wymaganiom PTG dotyczących standardu postępowania w zakresie pobierania rozmazów cytologicznych oraz ustawy 
z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 211 z późn. zm.).
Pytanie nr 30

Pakiet nr 13

Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 2,3 l? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o pojemności 10l? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 31
Pakiet 13

Zwracamy się z wnioskiem o  potwierdzenie czy Zamawiający wymaga aby pojemniki o pojemności od 1000 ml do 11 000 ml były wyposażone w przytwierdzoną na stałe etykietę (etykieta malowana na pojemniku lub wklejana na stałe techniką IML) zawierającą oznakowania zgodne z wymogiem określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia  w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro, w szczególności etykietę z możliwością opisu danych pacjenta oraz posiadające oznaczenia o zagrożeniach chemicznych i biologicznych?

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.
Pytanie nr 32
Pakiet 13

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga podania w formularzu cenowym oraz na etykiecie produktu numeru identyfikującego produkt, którym może być numer katalogowy służący pełnej identyfikacji produktu w myśl Rozporządzenia Ministra Zdrowia  w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro a także nazwa handlowa? Na rynku coraz częściej pojawiają się oferenci, którzy w formularzach cenowych wpisują  „nie stosuje się numeru katalogowego”, a podana nazwa handlowa jest tak ogólnikowa, że nie sposób jest zidentyfikować jaki wyrób został zaoferowany.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 33
Pakiet nr 1, pozycje 1 - 2

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 34
Pakiet nr 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści papier do EKG E-60 w rolce o długości 40 m z przeliczeniem ilości na 25 rolek?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 35
Pakiet nr 6, pozycje 1 - 2

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania zestawów sterylnych?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zestawów sterylnych.

Pytanie nr 36
Pakiet nr 9, pozycje 1 - 2

Czy Zamawiający oczekuje papierów oryginalnych (Sony / mitsubishi, Japonia), gwarantujących jakość 
i trwałość wydruku, czy dopuszcza zamienniki o gorszych parametrach?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 37
Pakiet nr 9, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści oryginalny papier Mitsubishi w rolce o dł. 20 m? Firma Mitsubishi od 2005 roku nie produkuje już papieru do videoprintera w rolce o dł. 21m.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 38
Pakiet nr 10, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści papier do KTG Sunray w bloku liczącym 100 kartek (wymagane 150) 
z przeliczeniem i zaokrągleniem „w górę” ilości do 2 bloków?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 39
Pakiet nr 15, pozycje 5 - 6

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a’50sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 40
Pakiet nr 19, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’70szt. z przeliczeniem i zaokrągleniem „w górę” ilości do 143 opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 41
Pakiet nr 19, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę insulinową 1ml?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 42
Pakiet nr 19, pozycja 11a

Czy Zamawiający dopuści igłę w rozmiarze 0,4 x 19mm lub 0,45 x 22mm, zamiast 0,45 x 19mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza igłę w rozmiarze 0,45 x 22mm.
Pytanie nr 43
Pakiet nr 26, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z drenem w rozmiarze CH 24, dł. 300cm oraz końcówką w rozmiarze CH 20 lub CH 23, dł. ok. 27cm?

Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 44 
Pakiet nr 23, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści paski lakmusowe z szerszą skalą pH niż wymagana, jednakże zawierające przedział wskazany przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 45
Pakiet 19, pozycje 1-4
► Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie strzykawek z rozszerzoną skalą?
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

► Czy Zamawiający oczekuje, aby strzykawki posiadały umieszczone na cylindrze logo i typ strzykawki 
w celu pełnej i szybkiej identyfikacji produktu.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

► Czy Zamawiający oczekuje strzykawek, których zwężenie  obwodu tłoka (w celu pewnego chwytu przez personel medyczny) nie przekracza niż 25% - 30% całej długości tłoka. Zmniejszenie obwodu tłoka mierzone od części chwytnej tłoka (pierścienia zewnętrznego). Co zapewnia pewne mocowania tłoka 
w cylindrze.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pozycje 7,8 
► Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek o pojemności 50 ml z rozszerzeniem do 60 ml 
z powodzeniem stosowanych w placówkach Służby Zdrowia.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym spełnieniem pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia.
► Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje aby strzykawka skalowana była co 1ml do 60ml, co zapewnia bardziej precyzyjną podaż leku.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.

► Czy Zamawiający oczekuje strzykawek wykonanych z polipropylenu w celu zapewnienia bezpiecznej podaży leku.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.
Pozycja 11
► Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamiast igły 0,45x19mm igły w rozmiarze 0,45x16mm.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza igłę w rozmiarze 0,45 x 22mm.Patrz pytanie nr 42.
► Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamiast igły 0,45x12mm igły w rozmiarze 0,45x13mm.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pozycja 12
► Czy pod pojęciem mechanizmu bezpieczeństwa Zamawiający rozumie specjalny dodatkowy zacisk wewnątrz nasadki igły zapewniający bezpieczne podłączenie do strzykawki Luer.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

► Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igieł bezpiecznych spełniających opis SIWZ w rozm.:

0,4x13mm, 0,5x25mm, 0,6x30mm, 0,7x30mm, 0,8x40mm, 0,9x25mm, 1,2x40mm? 
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 46
Pakiet nr 20
Pozycje 1-7

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy z uwagi na bezpieczeństwo pacjentów podczas intubacji zakończenie rurki intubacyjnej powinno być zaprojektowane w sposób zapewniający szczelne przyleganie do prowadnicy lub fiberoskopu chroniąc tym samym przed przypadkowym uszkodzeniem struktur anatomicznych przy wyprowadzaniu rurki?
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pozycje 5-7
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej wykonananej z termowrażliwego PCV, 
bez DEHP z dwoma znacznikami głębokości spełniające pozostałe zapisy SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycje  14,15,18

Prosimy Zamawiającego  o dopuszczenie długości drenu 210 cm.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pozycje 14,15,18,19

Prosimy zamawiającego o wyjaśnienie czy oferowane produkty powinny być wolny od szkodliwych substancji tj. ftalany, BPA, latex oraz wolne od DEHP co potwierdza oryginalny nadruk producenta na opakowaniu jednostkowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga powyższe.
Pytanie nr 47
Pakiet nr 27, pozycja 3
► Czy Zamawiający dopuszcza, aby żel zawierał parabeny, konserwanty o potencjale alergogennym?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
► Czy Zamawiający oczekuje aby w przypadku stosowania oferowanego żelu do wprowadzania cystoskopu, żel zachowywał pełną przejrzystość i nie utrudniał widoczności?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga powyższe.
Pytanie nr 48
Pakiet nr 27, pozycja 4

Czy zamawiający oczekuje aby worek posiadał przezroczyste okienko podglądu w łączniku do cewnika foleya - do kontroli obecności moczu i samego procesu pobierania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 49
Pakiet nr 32, pozycja 3

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy nie zaszła omyłka i Zamawiający oczekuje kaniuli do kaniulacji żył obwodowych, z samozamykającym się portem górnym, z przeźroczystą komorą ułatwiająca obserwację napływu krwi z zastawką antyzwrotną lub filtrem hydrofobowym, dostępność rozmiarów 22-14G, kaniula widoczna w promieniach RTG, minimum 4 wtopione paski radiocieniujące , kaniula wykonana z materiału biokompatybilnego  - poliuretan. Opakowanie  sztywne, zabezpieczające przed utratą jałowości Elastyczne skrzydełka mocujące, koreczek luer lock, samodomykający się koreczek portu bocznego, pakowana pojedynczo, sterylizowane tlenkiem etylenu lub radiacyjnie.

22G  0,9 x 25mm przepływ  min. 42 ml/min
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 50
Pakiet nr 3, pozycja 5
Czy zamawiający dopuści zestaw z oprawką + komplet folii antystatycznych op.  6 szt , pozostałe parametry zgodne z SIWZ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 51
Pakiet 13, pozycja 1
Czy zamawiający dopuści pojemnik plastikowy do próbek z  badań histopatologicznych poj. 20 ml ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pakiet 13, pozycja 2
Czy zamawiający dopuści pojemnik plastikowy do próbek z  badań histopatologicznych poj. 35 ml ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza
Pakiet 13, pozycja 3
Czy zamawiający dopuści pojemnik plastikowy do próbek z badań histopatologicznych poj. 120 ml 
lub 250 ml ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojemność 250 ml.
Pakiet 13, pozycja 5
Czy zamawiający dopuści pojemnik plastikowy do próbek z  badań histopatologicznych poj. 2,3 ml ?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 13, pozycja 7
Czy zamawiający dopuści pojemnik plastikowy do próbek z  badań histopatologicznych poj. 10 lub 15 l?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pojemność 10 l.

Pytanie nr 52
Pakiet nr 36, pozycja 1
Czy zamawiający dopuści podkład higieniczny perfowany na kozetkę w rolce, nie składany, rozm 
szer. 50 cm , perforowany co 38 cm 130 odcinków (50 m w rolce ), podfoliowany , jednowarstwowa bibuła, gramatura 33 g/m2 (23 gr  (papier) + 10 gr (folia)), powierzchnia tłoczona wygniatana?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 53
Pakiet nr 19, pozycja 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki pakowanej po 80 szt. z możliwością przeliczenia  
w formularzu asortymentowo- cenowym.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pakiet nr 19, pozycje 1 - 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek  w rozmiarach 2/3ml, 5/6 ml,10/12 ml, 20/24 ml

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.
Pakiet nr 19, pozycja 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki insulinowej 1 ml.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pakiet nr 19, pozycje 7, 8

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki do pomp w rozmiarze 50/60 ml.
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z jednoczesnym spełnieniem pozostałych warunków opisu przedmiotu zamówienia.
Pakiet nr  19, pozycje 11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,45 x 16 zamiast 0,45 x 19 mm

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza igłę w rozmiarze 0,45 x 22mm.Patrz pytanie nr 42 i pytanie nr 45.
Pakiet nr 19 poz. 12

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na pozostały asortyment w pakiecie.
Odpowiedź:
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 54
Pakiet nr 31

► Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki  do tuberkuliny w nakładana igłą w rozmiarze
 0,45 x 13 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
► Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki  do tuberkuliny w nakładana igłą w rozmiarze 
0,5 x 16 mm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 55
Pakiet nr 32

Prosimy o dopuszczenie kaniul do żył obwodowych dla noworodków i dzieci wykonanej z FEP. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Zarówno FEP=teflon jak i PTFE= teflon. Proponowany przez Państwa opis wskazuje tylko jednego producenta kaniul co nie daje możliwości złożenia konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej innym producentom.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 56
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 57
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 1.1, 1.2, 1.3, 1.5:

  1.Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych z następujących tytułów i w wysokościach: 

1.1 w razie wystąpienia opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy -  w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu umowy, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionej części dostawy,
1.2 za dostarczenie przedmiotu umowy z wadami - 0,5% wartości brutto towaru dostarczonego z wadami za każdy dzień, aż do dnia wymiany wadliwego towaru na zgodny z zamówieniem co do jakości, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru,
1.3 za zwłokę w wymianie wadliwego towaru na nowy wolny od wad i zgodny z zamówieniem co do ilości i jakości – w wysokości 0,5% wartości brutto towaru dostarczonego z wadą za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru,
1.5 za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca -  10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt. 1.5., który otrzymuje brzmienie:.

,,1.5. za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca -  
10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

W pozostałym zakresie zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 58
Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy stawka podatku VAT? (dot. § 10).

Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie § 10 ust. 1 pkt. 1.1., który otrzymuje brzmienie:
,, 1.1. podwyższenia stawki podatku VAT przy czym zmianie ulega jedynie cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. Nowe stawki będą obowiązywać strony wraz z wejściem w życie przepisów je regulujących. Każdorazowa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu w formie pisemnej, ewentualnie strony mogą zawrzeć aneks porządkujący na wniosek Zamawiającego.”
Pytanie nr 59
Pakiet nr 30, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści torebki papierowo-foliowe do sterylizacji, samoprzylepne  w rozmiarze 200x300mm ?
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 30, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści torebki papierowo-foliowe do sterylizacji, samoprzylepne  w rozmiarze 140x280mm ?
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.
Pakiet nr 30, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści torebki papierowo-foliowe do sterylizacji, samoprzylepne  w rozmiarze 90x230mm?
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 30, pozycje 4 i 5

► Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta bez prążków, 
o powierzchni nie mniejszej niż 1 cm2  zgodnie z normą PN 868 ?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe.

► Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przeźroczystą, termokurczliwą folią?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe.

► Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe.

Pakiet nr 30, pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści testy klasy IV pakowane po 250 szt. podwójnych, perforowanych 
w połowie testów, co daje łącznie w kartoniku 500 sztuk testów?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 60
Dotyczy zapisów SIWZ:

Dotyczy rozdziału 6, ppkt. 1. c)

Prosimy o wyjaśnienie czy nie zaszła pomyłka w zakresie określenia zdolności technicznej lub zawodowej. Wymóg przedłożenia co najmniej 5 dostaw w zakresie oferowanego asortymentu o minimalnej wartości jednej dostawy 80 000,00 zł brutto wydaje się zbyt wyśrubowany w stosunku do asortymentu określonego 
w załączniku nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający ww. zakresie dokonał zmiany treści SIWZ. Patrz pytanie nr 69.
Pytanie nr 61
Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ – wzór umowy:
Dotyczy § 6 ust. 1.1, 1.2, 1.3

Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kar umownych do 0,2% wartości brutto towaru niedostarczonego lub wadliwego.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 62
Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 63
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 64
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść umowy w zakresie § 6 ust. 1 pkt. 1.5., który otrzymuje brzmienie:.

,,1.5. za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca -  10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.”

W pozostałym zakresie zgodnie z SIWZ. Patrz pytanie nr 57.

Pytanie nr 65
Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie 
i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje projekt umowy i wprowadza zapis o następującej treści:

§ 6, ust. 1, pkt. 1.6. 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zmawiający w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy.”

Pytanie nr 66
Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy: 

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 67
Dotyczy formularza ofertowego:

Wykonawca zwraca uwagę iż Zamawiający dopuścił możliwość złożenia ofert na poszczególne części oraz pozycję, w związku z tym, termin dostawy – który jest kryterium powinien zostać ustalony osobny dla każdej składanej części czy pozycji, w związku z tym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego 
z pytaniem, czy oczekuje, aby pozycja „D: Termin dostawy  (TD) wynosi ..................dni. (pkt. XIII.2  siwz). Termin dostawy należy podać w pełnych dniach.” w formularzu ofertowym została skopiowana w takiej ilości, na jaką składana jest oferta?
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający (SIWZ) dopuszcza możliwość składania ofert na poszczególne części w zakresie pakietów 1 – 37 i oczekuje zaoferowania terminu dostaw zgodnie z wymogami SIWZ. Wykonawca winien podać jeden termin dostaw zgodnie 
z przyjętym kryterium oceny ofert (K3) dla całego zakresu pakietów od 1 do 37.

Pytanie nr 68
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pozycji, na które będzie składana oferta?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 69
Dotyczy SIWZ Pakiet nr 13:

Zamawiający określił następujące warunki udziału w postępowaniu:

„b.1. warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej o wartości minimum 500.000,00 złotych – ocena na podstawie kserokopii, potwierdzonej za zgodność z oryginałem, opłaconej polisy wraz 
z dowodem jej opłacenia. Zaś w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, 
że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia….”
c) zdolności technicznej lub zawodowej:
„c.1. Niniejszy warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży wykaz co najmniej 5 dostaw 
w zakresie oferowanego asortymentu o minimalnej wartości jednej dostawy 80 000,00 zł brutto, wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie…”
Chcielibyśmy zwrócić uwagę , iż Zamawiający umożliwił składanie ofert częściowych tym samym, 
w przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę np. tylko w zakresie jednej części , gdzie wartość oferty będzie bardzo niska, powyższe wymagania pozostają nie współmiernie wysokie do wartości potencjalnego zamówienia. W szczególności uniemożliwi to złożenie ofert małym Wykonawcom, często mogącym zaoferować konkurencyjne ceny niż duże firmy spełniające powyższe wymagania ale oferujące produkty odpowiednio droższe co stanowi ograniczenie konkurencyjności.

Wnosimy zatem  modyfikacje dotyczącą warunków udziału w postępowaniu z uwzględnieniem warunków związanych ze składaniem ofert częściowych : np. poprzez wskazanie wartości oczekiwanych referencji poprzez : wykaz co najmniej 5 dostaw w zakresie oferowanego asortymentu o minimalnej wartości odpowiadającej wartości oferowanego asortymentu w danej części , 

W odniesieniu do wymogu posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej na np.:”… warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej o wartości minimum 50.000,00 złotych lub w zależności od wartości odpowiednio większe kwoty – ocena na podstawie kserokopii, potwierdzonej za zgodność 
z oryginałem, opłaconej polisy wraz  z dowodem jej opłacenia 

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji ww. zakresie, nadając mu nowe brzmienie:

1.  O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy:

1.1. Wykażą brak podstaw do wykluczenia, na podstawie art. 24 ust 1 pkt. 12-23 oraz art. 24 

ust. 5 pkt. 1 PZP.
1.2. spełniają warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1b ustawy PZP dotyczące:

a)  posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia  określonej działalności   zawodowej o ile wynika to z odrębnych przepisów:
a.1. Wykonawca przedstawi aktualną koncesję, zezwolenie, licencję lub dokument potwierdzający, 
że Wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych 
w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 

b.1. warunek zostanie spełniony jeśli Wykonawca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej 
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej o wartości minimum 100.000,00 złotych – ocena na podstawie kserokopii, potwierdzonej za zgodność z oryginałem, opłaconej polisy wraz 
z dowodem jej opłacenia. Zaś w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, 
że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

c) zdolności technicznej lub zawodowej:
c.1. Niniejszy warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży wykaz co najmniej 2 dostaw 
w zakresie wybranych pakietów, wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.
Minimalna wartość jednej dostawy dla poszczególnych pakietów wynosi:
	nr pakietu
	wartość jednej dostawy

	1.
	                                  768,00 zł 

	2.
	                                  566,58 zł 

	3.
	                               1 001,60 zł 

	4.
	                               2 378,05 zł 

	5.
	                                  813,50 zł 

	6.
	                               2 176,80 zł 

	7.
	                             14 248,00 zł 

	8.
	                                  678,24 zł 

	9.
	                             14 155,20 zł 

	10.
	                               3 068,32 zł 

	11.
	                               1 936,00 zł 

	11 A.
	                               1 204,48 zł 

	12.
	                               2 520,00 zł 

	13.
	                               1 579,20 zł 

	14.
	                               5 760,00 zł 

	15.
	                               3 799,20 zł 

	16.
	                               1 267,20 zł 

	17.
	                                  536,88 zł 

	18.
	                               5 700,00 zł 

	19.
	                             21 772,00 zł 

	20.
	                             10 926,32 zł 

	20 A.
	                               129,36 zł 

	21.
	                               9 504,00 zł 

	22.
	                             14 400,00 zł 

	23.
	                                  884,44 zł 

	24.
	                             58 235,36 zł 

	24 A.
	                               9 664,00 zł 

	25.
	                               3 236,80 zł 

	26.
	                               1 139,80 zł 

	27.
	                               7 579,52 zł 

	28.
	                                  672,00 zł 

	29.
	                                  464,00 zł 

	30.
	                               1 656,00 zł 

	31.
	                               1 656,00 zł 

	32.
	                               1 656,00 zł 

	33.
	                                  849,80 zł 

	34.
	                             11 936,00 zł 

	35.
	                                  178,46 zł 

	36.
	                                  192,00 zł 

	37.
	                               1 040,00 zł 

	razem
	                        221 929,12 zł 


Wykonawca winien zaznaczyć którego pakietu dotyczy dostawa oraz załączone referencje.

c.2.W przypadku składania oferty na kilka pakietów wartości dostaw sumują się. Wówczas wykonawca winien jest przedłożyć wykaz dostaw wraz z referencjami na zsumowaną wartość dostaw w zakresie pakietów, na które składa ofertę z zaznaczeniem, których pakietów ww. dokumenty dotyczą.

c.3. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek zostanie uznany przez Zamawiającego, za spełniony jeżeli spełnią go co najmniej łącznie.

Zamawiający dokona oceny spełnienia warunku posiadania zdolności technicznej lub zawodowej, na podstawie wykazu zrealizowanych zamówień oraz dokumentów, potwierdzających wykonanie zamówienia.

Pytanie nr 70
Dotyczy SIWZ: 

Zamawiający w Rozdziale 19 SIWZ określił Kryteria Oceny ofert:

2. Zamawiający dokona oceny ofert według następujących kryteriów i ich wag:
	L.p.
	Kryterium
	Waga kryterium
	Maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium

	1
	Łączna oferowana cen brutto
	60 %
	60

	2
	Termin płatności faktury
	20 %
	20

	3
	Termin dostawy
	20 %
	20


3. W trakcie oceny ofert kolejno ocenianym Wykonawcom, zostaną przyznane punkty wg poniższego wzoru:

 3.1.  Kryterium 1 (K1):
                           najniższa oferowana cena brutto
Cena brutto =                                                               x 60 pkt.

                              cena brutto badanej oferty

3.2.  Kryterium 2 (K2):
♦ 30 dni – 0 pkt. 

♦ 60 dni – 10 pkt.

♦ 90 dni – 20 pkt.

Wpisanie terminu płatności poniżej 30 dni lub powyżej 90 dni skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 89, ust. 2 ustawy PZP.

Zwracamy uwagę, iż zapis zaproponowany przez Zamawiającego jest sprzeczny z art. 8 pkt. 2 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. („Termin zapłaty określony w umowie nie może przekroczyć 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 2 – 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni”)

Wobec powyższego termin zapłaty biegnie od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu a nie od początku miesiąca następnego po miesiącu realizacji dostawy. 

Ponadto zgodnie z art. 7 ust. 3 ww. ustawy, „Jeżeli ustalony w umowie termin zapłaty jest dłuższy niż 60 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a nie jest spełniony warunek, o którym mowa w ust. 2, wierzycielowi, który spełnił swoje świadczenie, po upływie 60 dni przysługują odsetki, o których mowa w ust. 1.” Powyższe oznacza, że skoro Zamawiający ustalił w § 7 ust. 1 umowy termin dłuższy niż 60 dni od doręczenia faktury (a jest on dłuższy bo liczony od początku miesiąca następnego po miesiącu realizacji dostawy), to Wykonawcy na podstawie ustawy będzie przysługiwało prawo do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych. Co więcej na podstawie art. 13 ww. ustawy uprawnienia tego nie można wyłączyć, a zamiast nieważnych postanowień umowy stosuje się przepisy ustawy. Reasumując wnioskujemy o zmianę zapisu, aby pozostawał on w zgodności z postanowieniami ww. ustawy, w innym razie zapis ten i tak będzie nieważny a zastosowanie znajdą przepisy ustawowe.

Zwracamy się zatem o wykreślenie możliwości zaoferowania terminu płatności jako niezgodnego z prawem.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji ww. zakresie, nadając mu nowe brzmienie:

2. Zamawiający dokona oceny ofert według następujących kryteriów i ich wag:

	L.p.
	Kryterium
	Waga kryterium
	Maksymalna ilość punktów jakie może otrzymać oferta za dane kryterium

	1
	Łączna oferowana cen brutto
	60 %
	60

	2
	Termin płatności faktury
	20 %
	20

	3
	Termin dostawy
	20 %
	20


3. W trakcie oceny ofert kolejno ocenianym Wykonawcom, zostaną przyznane punkty wg poniższego wzoru:

 3.1.  Kryterium 1 (K1):
                           najniższa oferowana cena brutto
Cena brutto =                                                            x 60 pkt.

                              cena brutto badanej oferty

3.2.  Kryterium 2 (K2):
♦ 30 dni – 0 pkt. 

♦ 60 dni – 20 pkt.

Wpisanie terminu płatności poniżej 30 dni lub powyżej 60 dni skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 89, ust. 2 ustawy PZP.

3.3. Kryterium 3 (K3):
♦ 5 dni  – 0 pkt.

♦ 3 – 4 dni – 10 pkt.

♦ do 2 dni – 20 pkt.

Wpisanie terminu dostaw powyżej 5 dni skutkować będzie odrzuceniem oferty na podstawie art. 89, ust. 2 ustawy PZP.

4. Ostateczna ocena punktowa (KO) wyliczana będzie według wzoru: 

KO = K1 + K2 + K3

Pytanie nr 71
Pakiet nr 11
Czy Zamawiający wydzieli z pakietu nr 11 pozycje 4, 5, 6, 7 i utworzy z nich osobny pakiet ? Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty cenowej

Odpowiedź:
Zamawiający wydziela z pakietu nr 11 pozycje 4, 5, 6, 7 tworząc tym samym nowy pakiet nr 11A
Pakiet nr 11, pozycja 6 i 7

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje szkiełek ze szkła białego, sodowo-wapniowego 
o niskiej zawartości tlenku żelaza, o składzie:  SiO2 72,2%, MgO 4,3%, Na2O 14,3%, Al2O3 1,2%, K2O 1,2%, Fe2O3 0,03%, CaO 6,4%, SO3 0,3% ?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 72
Pakiet nr 13
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wymaga aby wszystkie zaoferowane pojemniki posiadały na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety chemoodpornej lub  nadruk lub oznakowania w postaci techniki IML) Zgodnie z najnowszym rozporządzeniem Ministerstwa Zdrowia 
"W sprawie standardów organizacyjnych opieki zdrowotnej w dziedzinie patomorfologii" wymaga się aby "materiał pobrany do badania umieszczony został w pojemniku oznaczanym w sposób umożlwiający identyfikację pacjenta albo zwłok, od których został pobrany". Jednocześnie Rozporządzenie wskazuje iż: "Pozostały po wykonaniu bloczków parafinowych materiał tkankowy przechowuje się przez okres co najmniej 28 dni od dnia ustalenia rozpoznania patomorfologicznego, w tym w wyniku badania pośmiertnego. Po upływie tego okresu materiał tkankowy jest poddawany utylizacji zgodnie z przepisami dotyczącymi postepowania z odpadami medycznymi." Oznacza to, iż pojemnik w którym materiał jest przechowywany powinien być wysokiej jakości a oznakowanie materiału musi pozwalać na jednoznaczne zweryfikowanie pacjenta od którego pochodzi. Etykieta chemoodporna lub oznakowanie  w postaci nadruku lub techniki IML uniemożliwia przypadkowe zamazanie napisu poprzez kontakt z tuszem jak dzieje się  
w przypadku zwyklej etykietki papierowej z drukarki,  ( takie pojemniki również są dostępne na rynku). Pragniemy również zwrócić uwagę, iż zgodnie z tym samym rozporządzeniem: wymagane są "procedury dotyczące: transportu materiału do zakładu patomorfologii, zakładu albo pracowni cytomoetrii przepływowej i postepowania w przypadku uszkodzenia pojemników lub opakowań zbiorczych podczas transportu, zgodnie z normą PN-EN ISO/IEC 17020", w związku z czym pojemniki powinny również spełniać wszystkie kryteria mogące podlegać ocenie podczas inspekcji w tym oznakowanie w czasie transportu, na co pośrednio wskazuje powyższa norma określająca wymagania dotyczące działania różnych rodzajów jednostek przeprowadzających inspekcję. Zatem Zwracamy się do zamawiającego o potwierdzenie iż oferowane pojemniki muszą bezwzględnie posiadać na stałe przytwierdzone oznakowanie np. w postaci: wysokiej jakości etykiety chemoodpornej lub  nadruku lub oznakowania w postaci techniki IML) wraz ze informacjami dotyczącymi transportu materiału w formalinie). W przypadku braku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie powodu, oraz określenie czym kieruje się Zamawiający w stosowaniu produktów, które nie są dostosowane do specjalistycznego zastosowania jakim jest diagnostyka materiału onkologicznego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza powyższe.
Pytanie nr 73
Pakiet nr 13

Pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do próbek z badań histopatologicznych wykonany z PP o pojemności 1,2 l?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do próbek z badań histopatologicznych wykonany z PP o pojemności 2,3 l?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pozycja 6

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do próbek z badań histopatologicznych wykonany z PP o pojemności 5,6 l?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do próbek z badań histopatologicznych wykonany z PP o pojemności 10,6 l?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pozycja 7

Czy Zamawiający dopuści pojemnik do próbek z badań histopatologicznych wykonany z PP o pojemności 
11 l?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

II. Jednocześnie, działając na podstawie art. 12a ustawy Prawo zamówień publicznych w związku 
z art. 38 ust. 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie:
II.1. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Administracji Zamawiającego, piętro 2, pokój nr 39 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 26.02.2018 r. do godz. 10:00. Kopertę należy oznaczyć zgodnie z rozdz. 16, ust. 17 SIWZ.
II.2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.02.2018 r. o godz. 10:15 w siedzibie Administracji Zamawiającego przy ul. Próchnika 11 w Łodzi, pokój nr 40. Wykonawcy mogą uczestniczyć 
w publicznym otwarciu ofert.
III. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty 
i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SIWZ.
Z poważaniem

Prezes Zarządu
Janina Sąsiadek
,,Sprzedaż i dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla Centrum Medycznego im. dr. L. Rydygiera sp. z o.o.”
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